АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БУЛУМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                            03 декабря 2019 года                                                                              № 16

с.Булум

 Об отмене  постановления  администрации сельского поселения                    «Булумское» от 10.02.2015 года  №  8 «О порядке  создания, хранения, использования  и  восполнения  резервов  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного характера  в  сельском  поселении  «Булумское»
          Рассмотрев протест прокурора Оловяннинского района на постановление администрации сельского поселения «Булумское» от 10.02.2015 года № 8  «О порядке  создания , хранения, использования  и  восполнения  резервов  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного характера  в сельском поселении «Булумское»,  согласно п.23  1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003  №131 – ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации  (далее – Закон № 131-ФЗ), организация и осуществление мероприятий  по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения  и территории поселения  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера относится к вопросам местного значения городских поселений. При этом, исходя из содержания  ч. 3  ст. 14 Закона № 131 – ФЗ к вопросам местного значения сельского поселения не можнт быть отнесено вышеуказанное полномочие, в связи с чем, в соответствии с ч. 4 ст.  14  Закона № 131- ФЗ, относится к вопросам местного значения муниципального района, таким образом, создание, хранение, использование и восполнение резервов материальных ресурсов  для ликвидации  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера,  как и их нормативное регулирование,  к вопросам местного значения сельских поселений  не относится. На основании  изложенного, администрация сельского поселения «Булумское»

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1.  Признать    утратившим    силу    постановление  от  10.02.2015 года № 8

«О порядке  создания, хранения, использования  и  восполнения  резервов  материальных  ресурсов  для  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного характера  в сельском поселении «Булумское».

  2.  Настоящее         постановление           опубликовать          (обнародовать)

информационном стенде в здании администрации, библиотеке с.Антия, разместить на официальном  сайте муниципального района «Оловяннинский район» www.оловянн.забайкальскийкрай.рф.

3. Настоящее   постановление    вступает в законную силу с момента его официального опубликования (обнародования).

    Глава   сельского поселения  «Булумское»                             С.Б.Жапова